



**THE MAHARAJA BHUPINDER SINGH PUNJAB SPORTS UNIVERSITY,
PATIALA
(Established Under Punjab Act 11 of 2019)**

Send Following Original Documents if PDF File at given University E-Mail Id admoffice.mbspsu@gmail.com immediately and merit list also based on it:-

1. Copy of applied Application forms with signature of Applicant and Parents/Guardians.
2. 10th Class Certificate/DMC with date of Birth.
3. 12th Class DMC
4. Character Certificate from Last Institute Attended.
5. Reservation Certificate (Caste/ Area)
6. Aadhar Card
7. Blood Group
8. If Candidates have gap in study, give some proof with detail.
9. Only Graded Certificate from Sports Department will be considered. States which do not provide gradation certificates, student from such states should provide a certificate from districts sports officers/ Director of sports that there is no system of gradation in their states.
10. Certificates of NCC (A&B &C Certificate)/ NSS / Cultural Activities/ Scout and Guide / Rural Education (10th and 12th from Rural School).

ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਸਲੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੀ ਇਕ ਪੀ.ਡੀ.ਐਫ (PDF) ਫਾਈਲ ਬਣਾ ਕੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਈ-ਮੇਲ ਆਈਡ admoffice.mbspsu@gmail.com ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਭੇਜਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਹੀ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਬਣੇਗੀ:-

1. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਗਾਰਡੀਅਨ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ ਸਮੇਤ
2. ਦਸਵੀਂ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਜਨਮ ਮਿਤੀ ਸਮੇਤ)
3. ਬਾਰਵੀਂ ਦਾ ਡੀ.ਐਮ.ਸੀ (DMC)
4. ਆਚਰਣ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਜਿਥੇ ਬਾਰਵੀਂ ਜਮਾਤ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੈ) ਦੀ ਕਾਪੀ।
5. ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਰਾਖਵੀਂਕਰਨ ਲਈ) ਅਤੇ ਹੋਰ ਰਿਜ਼ਰਵ ਸੀਟਾਂ ਲਈ ਬਣਦਾ ਕਲੇਮ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ
6. ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ ਦੀ ਕਾਪੀ ।
7. ਬਲੱਡ ਗਰੁੱਪ ਦੀ ਕਾਪੀ ।
8. ਜੇ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਪੜ੍ਹਾਈ ਵਿੱਚ ਗੈਪ ਹੈ, ਤਾਂ ਉਹ ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਵਿਸਥਾਰਪੂਰਵਕ ਨਾਲ ਸਬੂਤ ਦੇਣ।
9. ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਾ ਲਾਭ ਲੈਣ ਲਈ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਹੀ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਹਨਾਂ ਪ੍ਰਾਂਤਾਂ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਜਿਥੇ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ, ਆਪਣੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਇੱਕ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣਗੇ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਾਂਤ ਵਿੱਚ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ।
10. ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ (ਏ,ਬੀ ਅਤੇ ਸੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ)/ ਐਨ. ਐਸ .ਐਸ/ਸੱਭਿਆਚਾਰਕ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ/ ਸਕਾਊਟ ਅਤੇ ਗਾਈਡ/ਪੇਡੂ ਸਿੱਖਿਆ (10th ਅਤੇ 12th ਪੇਡੂ ਸਕੂਲ) ਆਦਿ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।